
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Avvocatura - pag. 1 di 8

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1713 DEL 22/10/2021

- DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURA -
SERVIZIO AVVOCATURA

Determinazione n. 223 del 20/10/2021

OGGETTO: GIUDIZIO R.G. n. 7357/2021 INNANZI AL CONSIGLIO DI STATO
KRIA s.r.l. c/ COMUNE DI GALATINA ED ITALTRAFF s.r.l. - LIQUIDAZIONE
ACCONTO COMPETENZE PROFESSIONALI ALL’AVVOCATO INCARICATO.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 20/10/2021
Il Responsabile del procedimento
CAPODACQUA GIUSEPPINA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 223 DEL 20/10/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO AVVOCATURA, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 22/10/2021

Il Dirigente/Responsabile

ELVIRA ANNA PASANISI



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Avvocatura - pag. 2 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Avvocatura - pag. 3 di 8

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 18/02/2021, con il quale è stato prorogato l’incarico di

Dirigente della Direzione Affari Generali e Avvocatura conferito con decreto sindacale n. 5/2018 e

affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli

obiettivi definiti in sede di PEG/PDO e in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi

di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la quale è stato approvato

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e la successiva

deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2021, con la quale è stata approvata la

relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n.

118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione di G.C. n.

99 del 04/05/2021;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,

recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);

Premesso:

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 12/08/2021, per le motivazioni ivi richiamate,

è stato stabilito di resistere all’appello proposto dalla società Kria s.r.l. avverso la sentenza n.

1236/2021 del Tar per la Puglia, Sezione di Lecce, pendente innanzi al Consiglio di Stato ed iscritto

al n. 7357/2021 R.R., affidando il relativo incarico professionale all’avv. Angelo Vantaggiato del foro

di Lecce;

che, con la ridetta deliberazione di G.C. n. 221/2021, è stato, contestualmente stabilito il compenso

dovuto al suddetto professionista per l’attività da prestarsi nel giudizio suddetto, così distinto per

fasi:

€ 1.080,00 per la fase di studio;

€ 775,00 per la fase introduttiva;

€ 900,00 per la fase cautelare;

€ 1.652,00 per la fase di merito;

oltre c.a.p. e IVA, come per legge e rimborso delle spese non imponibili documentate (ivi comprese

quelle di trasferta), con esclusione della maggiorazione del 15% per spese generali;

che, in conseguenza, in data 13/08/2021 è stata sottoscritta convenzione di incarico professionale

(n. di rep. 40 del 13/09/2021), disciplinante i rapporti tra le parti ed il compenso dovuto per

l’attività professionale da espletarsi, determinato in complessivi € 4.407,00, oltre spese generali,

cassa previdenza, IVA e spese non imponibili documentate, giusta deliberazione di G.C. n. 221 del

12/08/2021;

Dato atto:



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Avvocatura - pag. 4 di 8

che, con determinazione dirigenziale R.G. n. 1325 del 16/08/2021, in esecuzione della

deliberazione G.C. n. 221/2021 è stato assunto impegno di spesa per complessivi € 6.500,00 sul

pertinente capitolo dell’esercizio finanziario 2021/2023;

Considerato:

che, a valle della pubblicazione dell’ordinanza cautelare n. 5606 del 08/10/2021, resa dal Consiglio

di Stato nel giudizio R.R. n. 7357/2021, comunicata dal professionista incaricato con nota del

08/10/2021 ed in pari data acquisita al protocollo dell’ente con il n. 0046801, può ritenersi conclusa

la fase cautelare del giudizio e, in conseguenza, maturato il diritto alla percezione del relativo

compenso, in conformità a quanto previsto dalla convenzione di incarico professionale sottoscritta

in data 13/08/2021;

Preso atto:

che, con nota 12/08/2021, acquisita al protocollo dell’ente il 13/10/2021 con il n. 0047500, l’avv.

Angelo Vantaggiato ha richiesto il pagamento dei compensi maturati per la fase cautelare,

allegando il progetto di fattura riferito alla ridetta fase, in uno alla documentazione giustificativa

delle spese di trasferta anticipate;

che, in data 19/10/2021 l’avv. Vantaggiato ha rimesso tramite il sistema di interscambio (SDI)

fattura elettronica n. 47/PA/21 del 19/10/2021, acquisita al prot. n. 0048936 del 19/10/2021,

dell’importo complessivo di € 1.374,45;

Vista la proposta di provvedimento elaborata a sistema dal responsabile del Servizio Avvocatura

all'esito dell'istruttoria procedimentale espletata e ritenuto di approvarla, procedendo alla

liquidazione del compenso richiesto e spettante;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto

adottato nel rispetto degli atti amministrativi e negoziali presupposti, della normativa di

riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere

generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;

DETERMINA

1) per i motivi espressi in narrativa, di liquidare in favore dell’avv. Angelo Vantaggiato la

complessiva somma di € 1.374,45, portata dalla fattura n. 47/PA/21, assunta al prot. n. 0048936 del

19/10/2021, a titolo di competenze professionali maturate per l’espletata fase cautelare del

giudizio R.G. n. 7357/2021, pendente innanzi al Consiglio di Stato, promosso da Kria s.r.l. nei

confronti del Comune di Galatina ed Italtraff s.r.l. (di cui € 900,00 per competenze; € 205,92 per

IVA; € 36,00 per cap 4% ed € 232,53 per spese non imponibili di trasferta);

2) di far fronte alla spesa suddetta con imputazione contabile sul bilancio 2021/2023, gestione

residui, come segue:

Capitolo 1111023 – Spese per incarichi legali e perizie tecniche di parte

Cod. bilancio 01.11.1.03 Importo € 1.374,45



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Avvocatura - pag. 5 di 8

V livello U.1.03.02.11.006 – Patrocinio legale

dando atto che la somma è disponibile per effetto dell’impegno assunto con determinazione

dirigenziale R.G. n. 1325/2021;

3) di pagare l’importo suddetto mediante accredito sul c/c bancario di cui alle coordinate IBAN

indicate in fattura;

4) di dare atto della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e

successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC);

5) di disporre la pubblicazione dei dati di cui al presente atto nella sezione Amministrazione

Trasparente del sito web istituzionale, sottosezione Consulenti e Collaboratori, ai fini

dell’assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Avvocatura - pag. 6 di 8

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 223 DEL 20/10/2021 DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURASERVIZIO
AVVOCATURA,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 1.11 1111023 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 2069 € 6.500,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

VANTAGGIATO ANGELO
Codice Fiscale: VNTNGL58R08E506A - P.Iva: 02025660750

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 47/PA/21

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 1.11 1111023 2021

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2069 € 6.500,00 N. 0 € 0,00 N. 4394 € 1.374,45

Descrizione Creditore

VANTAGGIATO ANGELO

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 47/PA/21

DATA 22/10/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Avvocatura - pag. 7 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Avvocatura - pag. 8 di 8

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3767

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 25/10/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 25/10/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


